
令和５年１１月２１日  

 保護者 様 

倉敷市立中洲小学校    

校 長 岡田 浩之    

 

学芸発表会に関するお知らせ  

 

 保護者の皆様におかれましては、平素より本校の教育活動に対しまして格別なご支援、

ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 本校では、先週末から今週始めにかけて多くの児童がインフルエンザに罹患し、複数の

学級が早退及び学級閉鎖になる状況となっております。保護者の皆様にはご心配をおかけ

するとともに、静養しているお子様においては一刻も早い回復をお祈り申し上げます。 

 さて、２５日（土）に予定している学芸発表会につきましては、延期も検討しましたが、

感染状況の今後の見通しが不透明であること等の観点から、予定通り２５日（土）に実施

する方向で取り組むことといたします。 

 しかしながら、２４日（金）の欠席者数によりましては、学年単位で学芸発表会を延期

することがあります。その場合は、１２月４日（月）午後に実施いたします。ただし、延

期した日も感染がまん延しており、発表が難しくなった場合は「中止」とさせていただき

ます。延期となる場合は、２４日（金）午前中に「e こねっと」にてお知らせいたします。 

 大変心苦しい判断となっておりますが、保護者の皆様にはどうぞご理解いただき、ご協

力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

  記  

１ 期 日  令和５年１１月２５日（土）  

        ※ただし、感染がまん延している学年は、１２月４日（月）午後に延期。  

         この場合は、２４日（金）午前中に「e こねっと」にてお知らせ。  

 

２  時  間    ８：１５～       ２年保護者入場・学校長あいさつ  

８：３０～  ８：５０  ２年生  

        ９：０５～  ９：２５  １年生  

        ９：４０～１０：００  ３年生  

       １０：１５～１０：３５  ４年生  

１０：５０～１１：０５  ５年生  

１１：２０～１１：４０  ６年生  

１２：００        学年下校  

 

３ その他 

 ・ インフルエンザの感染拡大防止のため、観覧の人数を各ご家庭２名までと変更させてい

ただきます。（乳幼児は含みません）また、発熱やかぜ症状のある方は来校をご遠慮くだ

さい。  

 ・ 観覧される場合は、積極的にマスクを着用するなど感染防止対策を講じてください。ま

た、お子さんが出演する時間のみ観覧し、それ以外の時間はお帰りいただくか、休憩室（多

目的室、被服室）や体育館周辺でお待ちください。  


